[image: C:\Documents and Settings\Xp-Sp3\Meus documentos\Gabinete-Vereador-Tiago\brasao_barra_do_pirai.gif]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO VEREADOR THIAGO SOARES

PROJETO DE LEI Nº       /2024
EMENTA: “DÁ DENOMINAÇÃO AO LOGRADOURO QUE MENCIONA”.

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Passa a denominar-se Rua: Elias José dos Santos Silva, a Rua: A, no Bairro Minuano, nesta cidade.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:
Este projeto se justifica em razão da singela homenagem ao Sr. Elias José dos Santos Silva, que residiu por muitos na localidade dedicando a sua vida a prestações de serviços aquela comunidade.

Sala Barão do Rio Bonito, 17 de junho 2024.

[image: C:\Users\admin\Documents\Capturar.PNG]

[bookmark: _GoBack][image: ]
Praça Nilo Peçanha, nº 07. Centro. CEP: 27.123-120. Barra do Piraí – RJ
Telefone: (24) 2443-9663. E-mail: vereadorthiagosoares@camaradebarradopirai.com.br
image2.jpeg
LDERATIVA DO BH AL

HEPUBLICA ¥

o Puenl 1y BECINTHO CIVIL DAS PESSOAS WA 11 04y
0 d Pl T
":-': (om24 ) CERTIDAO DE OBITO
JAAZ.07100
NOME

FLIAS JOBE DOB SANTOS SV

MATRICULA

092783 01 65 2013 4 00081 114 0023370 52

X0 con BSTADD CIVIL £ JOADE :
Masculing | Negra, Oivorcindo, 87 snos de idsde 13
:

HUMENTO DR IDENTIFICAAD
vdu O00UITBOT9S - DETRAN#

NATURALIDADE [

e

Darra 40 Piral - )

FILIAGAD £ RESIDANCIA
Filho de JOBE EUZEBIO DA BILVA o ABINA DOB BANTOS SILYA
NOVENTA E TRES, 45770, KM 249, MINUANO - BARRA DO PifAl

DATA I HORA DO FALECIMENTO
Trinta de outubro de dols mil e treze &s 08 201

LOCAL DO PALECIMENTO
CRUZ VERMELMA, BARRA DO PIRAIFLY

CAUSA DA MORTE
CAQUEXIA NEOPLABICA, METABTABE OBBEA, NEOPLASIA MALIGHA FULIMAG. ann

SPULTAMNTO/CREMACA (MUNICIPID B CeMiTéiic) DECLBsTE
— AMee
Sepultamento. CEMITERIO BANTA ROSA, BARRA DO PIRAIR) Ei2a Wiortses o Mirnweta
A Eipeiat oo et niindd e i, e

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 G0 — -
JOAQUIM D'ALMEIDA - CRM 82676800,

OBSERVAGOES / AVERBAGDES - -
A UECLARANTE APRESENTOU-SE NAGUALIDADE DE COMPANHEIRA DO 7 4. =100 Demnns 3
UHIRLE| DAG GRAGAS DO BANTOS. N8o deixou bens. Wso dswo testamens, 7. L

20370, xenx

Registro Civil do 1° Distrito de Barra do Piral
Euler Machado Pires

BARRA DO PIRAl - RY

RUA GOVERNADOR PORTELA, 130, 5L 101,101A,1018, CENTRO
TEL (24) 24420783

image1.png
o

THIAGO SOARES
Vereador — Autor

image3.gif